cerunt. Ad idem facit de ope. dist. iiii. ostendit. op. ar. et de
dimo. quatuor. q. si vero. ibi: q. sacramentum fidei q. semel
est admissum nunc amittitur. et hoc tenet theologus. qui
in Aug. loquetur de ista materia in pscil. c. q. quidam.
alium est pscil non habere. alium perniciose habere:
aliud salubiter habere. vnde et talis depositus vel de
gradatus soleniter. si restituatur (q. non potest fieri nisi
per papam. vt no. q. v. q. ideo. t. no. s. vbi tractari de dispen
satrice papali. tlv. ar. Ino. reordinatur. t. q. iij. eps. p. e
biter. vide ibi. gradus amissos. i. executione. Iiiij. dispen
sat. et cotunat. non sit cotunat. et de of. deleg. psiluit. ibi:
nisi gratiam fecerit. t. et de do. t. cotu. c. t. q. t. c. cum dile
cti. t. c. q. c. olim. fm. Buill. idem dico in quoctius iudice. q.
no loquitur iura pre. solum in epo. Iv. dispensat in corre
ctione mox: et in dispensatione ecclesiasticali rerum. t. q.
q. precipimus. v. q. v. q. c. t. hoc pscil rone. vt ibi. als co
tra. t. q. iij. quo. c. illud. c. pleriq. t. q. q. cognovimus.
Vt. cum fure rei ecclesiastice. vt pena et mitigetur. t. q.
q. fraternalis tua. t. q. q. q. vi. si res. l. dist. si quis presbyter.
v. q. iij. si forte. t. et post peracram pniat vel parte ei
valcarad sacros ordi. pnioueri. et de fur. c. q. vij. vt ser
uus ecclesie bene meritus cu. peculiario manumittatur. t. q.
q. si quis de seruis. t. c. cu. redempto. t. vij. vt res ec
clesie repose famis vendantur p. alimentis pauperi et p
redemptione captiuorum. t. q. q. c. i. t. q. q. aur. c. gloria. c.
sacroz. t. c. feo. q. c. ecclia parochiali vel cu. sacerdote
dimittendo ei quartu decimaru sibi debitum. et de pscip.
de quarta. t. q. q. eps. si tertiam. t. q. q. relatu. et alia iura
ep. q. a. et de his qui huius a p. nouit. T. et si patet epes
redato filio instituit eccliam heredem. mortuo patre. relis
tuat filio hereditatem. t. q. q. si quis irascitur. et ide est
si credens se non habituri filios. cotulit bona sue eccliesie.
v. sibi reliquo: et postmodum nascitur sibi filius. vij. q. iij.
quicq. Vt. ve suspensi in quibus signa pnic apparuerint.
apud ecclesias sepaliant. t. q. q. questru. nec est orra. t. q. iij.
q. pl. vacua. quia illud loquitur de impenitente. vt in. q. qui
ibi sequitur. t. q. p. sacerdos in chilu causa coi laico res
simonii ferat. t. q. q. q. q. ibi. aut alter. t. coram iudic
ce seculari. q. q. Lau. coram quo no posset sine licentia epi.
et sic non obstat. q. q. t. testiungius. Sed dispensat vbi
quis temere iurato de sui natura illatum est. t. q. ser
uatum. vergit in detrimentu anime vel co. p. pos: vel po
tius denuntiat non tenerem in Joan. de deo. t. q. iij. q. sa
cramento. t. q. c. inter cetera. t. c. in malis. et de iureu.
puenit. s. t. c. sicut et lris. immo t. ipse iurans pot. tunc au
thoritate pp. a. contrauenire. licet debeat penitire. vt ibi.
t. q. iij. q. iij. t. c. t. c. q. P. de t. etia dispesare. et absoluere a
temerario iuramento in peiorum exitum vergat. esto p
posse seruari sine interitu viriusq. salutis. et de censi. gra
uis. et de iureu. q. t. uallis. c. si vero. t. q. iij. qui iuras
misit als sacramento. t. q. s. P. pot. dispensare eps ve no
expigat. co iuramenti. cui cura aiarum comitit. t. q. iij.
q. nullus eps. a. p. t. sensu. et de iureu. nullus. Dispensat
et q. est ora primi: et est illicitu. et c. e. veniens. c. quarto.
et q. est ora libertate et c. e. et de maio. t. ob. dilecti. Et
est ora status naturalis honestate. vt pte. c. q. t. uallis
li. in Joan. de deo. t. pot. etia interpretari q. quis non sit
per iurum. et de p. significante. Item Inno. no. et de ius
rebito. q. eps dispensat in iuramento dolo. vi. vel
metu. extro. v. q. v. c. t. iij. t. q. iij. inter cetera. si mi
tis talis metus qui ponit cadere in costante. vnde ipse
no. et q. de me. cau. ad aures. t. de iureu. c. q. q. ab iniati res
eccliesie fuit dari pot. licentia reprendi illas. vel iurias co
stitut. puratorem qui repetat. Si aut. abiurauit res p
psuaseta vi. vel iuram obligat. sed seruari
et donec iurauit p. epm absoluit. eo vero p. epm absoluto
repetere pot. et de iureu. si vero. pus in q. eps absoluit.
d. inqre viru talis mali t. q. q. cadere pot. in costate
viru. vt. q. q. de me. c. l. meru. et. t. ad audietia. S. q. q. d.
eps al. c. m. o. d. p. uidere pot. t. q. absoluat a tali iuris

Liber. I.

Ecclesia curata ne vobis ad septennium pmo uetur ad p̄sby terū. et. qui exco.lib. vi. nec inferior: epi in hoc dispēlas re posuit. vobis no. Et. vt quis deseruari per vicariū in ecclesia parochiali dignitati amera. et de preben. exfis pande. et no. et de era. et quali.eam re. Et. cum eo qui fact⁹ erat ineligibilis: q; receperat electione p abusum secularis præstis factam. vt no. et de elec. quis. Et. in casibus q; habentur. Ixviii. di. quis. c. corépi. Et. vi. corpora sancto rū transferunt de loco ad loci. de cole. di. i. corpora. et reliquias et causa de ecclia extra hanc. et p̄t etia inhibere ne ibi diuina celebrent. et de iure pa. c. ii. et oeconomiū in ea ponere. et de offi. or. quā nos. Et. dispensat in simonia comitia in exequi⁹ mo: ruoz: et benedictionibus nubet tūm: in cimeti⁹ ɔcessione in ch̄ismate recipiendo: in sacra croz vasorum seu vestimentorum benedictione: et in similib⁹ minoib⁹ specieb⁹ simonie: post p̄niam peractam: eo q; no. p̄tib⁹ ar. ad hoc et de sen. exco. nuper. no. obstat. q. erga. q: loquit⁹ in simoniaco in dignitate. sicut et. c. nos. bis. in si. et de simo. fin. Bof. qui siccio. c. t. in summa. b. si. item querit. q; q; p̄t cu simoniacis dispensare et quan dono: vide qd legit et no. et de ele. si alius. et de renū. post trāla. q. surflus. et simo. de simoniacae ordinariis. et de regus laribus. c. ii. t. c. seq. q. q. v. p̄sentiu.

Generaliter aut magna est ep̄oz p̄tis. nam no p̄t ecclia fieri: in primo eps cruci ibi signat. atrium designat. et p̄marī lapidem ponat. de se. dist. s. nemo. Item ipse solus et superioris possunt coſerare reconciliare: p̄mas solēnes imponere: pler. ep̄o in. algentiarū lfas concedere: de. causis matrimonialis tu p̄tis. bus cognoscere ordinationes facere. christina confidere. et de ex. pla. acceditibus. r. v. q. j. interdicimus. et de pe. et re. qui et co. in fi. et de conf. ec. vel alta. consulfūt. et. c. aqua. l. d. in capite. Item q̄nq̄agesima vel centesimam dare. et de dona. aplice. r. v. q. n. bone. et de his qui si. a p̄f. sine co. a. pastoralis. Item solēnit̄ excojcare. et. q. iii. de bene. Itē lras dimissōr̄ias dare. aliter novales ordinatio ad alieno ep̄o facta. v. i. q. ii. illud. c. dilectissimi. et de offi. archid. ve nostri. vbi dicit. Oſti. Item annulū portare. et de vi. et. c. clerici. Itē duos de canoniciis sc̄ū ferre. et de cler. no. re. ad audiēntia. Itē parochias limitare. et c. misteria ordinare. r. i. q. l. ccl. i. a. et p̄c. c. pastoralis. Item institutio in suis dioecesis facere. de se. dist. i. oēs. batilice. r. v. q. j. omnes. et de feri. c. f. i. d. catholica. et quibus colligunt q̄s ecclie ad eos pertinet. Itē epalem synodum facere. r. v. i. dist. eps. et de maio. et obe. qd super his. Item hereticos condēnare. et de hereticis. ad abolendā. q. i. et tra eos inquirere. et. c. ecco. camus. i. q. f. i. nec hec p̄tissas ipsa admittit. licet inq̄stio alteri comittat. et de his renū. per hoc q. d. li. vi. Item ecclias censuſas facere. et de iure pa. p̄terea. de censiſ. sc̄ires. Item instituere clericos et deslinere. et de fi. presb. et tua. de insiſ. et frequēt⁹. et de his que fl. p̄e. nouit. et alia plura. nā ad eos singula referunt. r. v. dist. plectris. et de of. archid. ve singula. Itē quoq; in multis sunt p̄uilegiantia nā incurrit suis suis p̄fensionis et interdicti: figura alię pſone. et de sente. exco. q; periculolum. li. vi. Item aliter pcedit̄ tra eos q̄ contra alio. et de of. dele. q; pontificali. li. vi. Itē ipsi aliter iurat q̄ alij nec relincki coguntur. et de iure. calu. c. f. i. q. i. nec honore. in aue. de san. epis. q. f. i. Item tpe generalis interdicti possunt audire diuina. et de pui. qd nonnullis. Itē bodie clericis et oib⁹ religiosis ius commune est. et li. vi. de sen. exco. alma. Item possunt sibi eligere q̄e volūt coſfessori. et de pe. et re. c. f. Item no coguntur subire iudicium imperialis iusſi pcedat. vt no. in summa. Azo. in titu. de epis. et cler. q. f. i. Item dignitas epalii liberat a patria p̄tate. liii. dist. si seruus. et no. et de era. et qua. in decoum. Item. v. p̄uilegia habes in. l. antiqua. r. i. q. i. qui cūq;. Et plures testis tra euz necessarii sunt. li. q. iii. p̄ces ful. t. c. leq. Item p̄t habere altare viaticu. vbi celebret. et faciat celebrari vbiq; vadat. et li. v. de pui. qm. epi.

Item singulari pena punitur ep̄os percutientes/capiſtentes. bānientes. aut nefandius occidentes. et in clemē. de penis. si quis suadente. In h̄s ergo casibus qui ep̄ili Ep̄s in sunt a iure et similibua. p̄t ep̄o dispēlare. et ius commune his casis relaxare: sed non in alijs qui non sunt in iure exp̄s. fin. b. nō dis Bof. Buill. naf. Joa. de deo. et coru. sequaces. et istius p̄sat. opinonis fuit. Innoç. iii. in decre. et de tempo. odi. dilectus. vbi no. casus in q̄bus ep̄s p̄t dispēlare. Sed Joa. Lau. Hug. et Bern. et alij quoq; dicunt est communis discurrunt. q; ep̄s p̄t dispēlare vbiq; nisi prohibetur. ar. et de hereti. et cōmunicamus. de sente. exco. nuper. t. c. a. nō bis. c. quā illo. um. et de sp̄n. c. quā apud. v. i. q. i. sunt nō nulli. et qui. cau. nec non. q. i. Nam et apostolus dicit. Et. p. omnia mihi licent. p. q. i. alius. Nec obstat qd dicunt p̄m. q; minor. no. potest legem superioris tollere. et. dist. c. i. nec de illa. sed secundum illam iudicare. iii. dist. in istis. Nam dispensando in casu no ep̄picio in iure. no ob hoc impugnar canone vel eos tollere: nisi eis exp̄sse a cano nibus dispēlandi potestas interdiceretur: in casu in quo dispensat. et cum istis secundis magis videat. Oſti. concordare. C. Prohibetur aut ep̄s dispēlare in homicidio in ordine. l. d. miro. Item cum illegitimis quad curam animarū. et dignitatem. et duo beneficia. et de fi. p. esby. c. p̄en. c. v. t. et de fi. p̄el by. is qui. li. vi. Item cu minorib⁹ p̄t annis: quārum ad dignitates et p̄sonatus. et lib. v. de era. et quali. p̄mittimus. Item cu quibusdā corpore virtutis. lv. d. c. f. quis. c. si euagelist. Item cum bigamis et vi duarū maritis. et de biga. nup. r. v. i. d. lector. et p. r. c. i. t. i. Item cu p̄bystero secundis nuprias benedicente. et de sen. exco. nup. c. i. col. i. Cum facientib⁹ ouellum unde mors sequat. et de cler. pug. in du. c. s. t. i. Item cu eo qui de iniusta excommunicatione coqueritur in iudicio seculari. r. v. q. v. t. si quis ep̄s forte talis patitur pena illo. r. v. q. i. molaria. c. placuit. nam cadērat. ibi. et in isto. c. i. de. Item cu simoniaco in ordi. no. et de renū. post trāla. Item cu quibusdā infamibus. n. q. in. q. b. in collig. vbi de hoc. t. c. notandum. vide qd dicit. s. car. q. q. d. r. v. i. Itē vt quis in ecclia una habeat duas p̄ben. et de del. p̄bē. literas. Item cu penitus illiteratis et solēniter penitentiibus vi. derici. fiant. r. v. i. d. illiteratos. l. dist. si quis post. Item cum seruus et obligaris certis conditionibus. l. dist. non confidat. liii. dist. per totum. Nec cum obligaris ad ratiocinata seruata distinctione que no. et de oblig. ad ratio. c. s. Item ut sine aliquo temporis iter uallo quis ordi. maiores recipiat. ut p̄cal. c. non confidat. Secus de misericordiis. et de tempore ordinā. de eo. Itē in h̄s que sunt maiora adulterio. et de iudic. si clerici. q. de adulterijs. Item no potest mitigare vel dispensare canones penas depositionis vel suspensionis in enorimib⁹ criminibus inducentes. l. dist. miro. r. v. q. i. de viro. et de accusa. inquisitoris. r. v. i. de q̄bus no. et de elec. mib⁹. Item nec in criminibus. in quibus que ponit. s. in. r. v. i. ar. q. p̄mo. versu sunt quoq; irregulares. Post peractam penitentiā impediret exercitio officij: nisi forte inueniatur ei exp̄sse permisum. ut in p̄cal. c. at si clerici. tales enim. quārum cumq; peniteat regulariter p̄fino statu restitui nequeunt. nisi cum eis per se. apostol. fuerit dispensatum. et de te p̄no. o. d. c. f. in. r. v. dist. p̄m. r. v. i. dist. quoniam. l. dist. ll. lud. c. miro. s. q. v. i. si quis omnem. v. i. q. i. qui crimen. Itē non chislmat nisi de licentia alterius episcopi. vel inuisitatus. v. i. q. i. pontifices. t. c. ep̄i. f. o. i. q. i. nullus p̄mas nisi pueros sue iurisdictionis. et de religio domi. c. i. Itē non potest dispensare cum non ordinato ministrante. vt ad superiores ascendat. et de non o. d. c. i. t. i. Item cu illo q̄ extra quartu. repota alij illicite ordinatus est. et ante dispensationem obtentam ministrat. ar. li. dist. solus ciudo. et arg. de sacramen. non iterant. c. i. Alij dicunt p̄ potest dispensare cum tali. r. v. q. i. fin. Lud. et de tempo. odi. consultationi. vide qd dicit. s. c. ar. q. quia ep̄scopus.